CAPITAL HUMANO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS LTDA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº: SETEC.2024.00008887-13  

CONCORRÊNCIA Nº: 01/2025  
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES COM REAJUSTE 

VALOR ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 7.797.943,30 (SETE MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E SETE 
MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia municipal, com 
sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/n.º, Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n.º 49.413.800/0001-23, 
inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente, Diretora Administrativo e Financeiro e Diretor

[...]

ratificadas as demais cláusulas, tudo em conformidade com o Processo Administrativo SETEC.2024.00008887-13, 
Concorrência 01/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA da Ata em epígrafe, devido ao reajuste praticado 
previsto, perfazendo o valor anual estimado de R$ 7.797.943,30 (sete milhões, setecentos e noventa e sete mil, 
novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos) passando a vigorar em 24/02/2026, a tabela abaixo: 

Descrição Un. Qtd. 
Preço Unit 
(+3,98%) 

Preço com 
BDI 

Total 

ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 M3 4664 R$ 84,68  R$ 101,91  R$ 475.326,70  
ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM,